1

UỶ BAN NHÂN DÂN                      CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
  XÃ XUÂN THÀNH                                             Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

  Số:    /QĐ-UBND                           Xuân Thành, ngày  31 tháng 01 năm 2024

QUYẾT ĐỊNH
Về việc điều động lực lượng Trung đội

Dân quân cơ động xã, trực SSCĐ

UỶ BAN NHÂN DÂN XÃ XUÂN THÀNH

Căn cứ Luật tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;
Căn cứ Luật Dân quân tự vệ số 48/2019/QHK14 được Uỷ ban thường vụ

Quốc hội thông qua tại kỳ họp thứ 8 ngày 22/ 11/ 2019;

Căn cứ Nghị định số 72/2019/NĐ-CP ngày 30/6/2020 của Chính phủ quy định
chi tiết một số điều của Luật Dân quân tự vệ về tổ chức xây dựng lực lượng và chế

độ chính sách đối với dân quân tự vệ;
Căn cứ Nghị quyết số 21/2023/NQ-HĐND ngày 07/12/2023 của Hội đồng

nhân dân tỉnh Nghệ An quy định về số lượng CHP Ban CHQS cấp xã và mức trợ
cấp ngày công lao động đối với Dân quân trên địa bàn tỉnh Nghệ An;

Theo đề nghị của ông Phó Chỉ huy trưởng Ban chỉ huy Quân sự xã Xuân

Thành.

QUYẾT ĐỊNH

Điều 1: Nay điều động lực lượng Trung đội Dân quân cơ động xã trực SSCĐ

gồm 28 đồng chí cụ thể như sau. (Có danh sách kèm theo)

Thời gian điều động: Từ 07 giờ 00 phút ngày 08/02/2024 đến hết ngày

14/02/2024 (Tức từ 07 giờ 00 phút ngày 29/12/Quý Mão đến hết ngày 06/01/Giáp

Thìn); Địa điểm thời gian theo lịch phân công

Điều 2: Nhiệm vụ của Trung đội Dân quân cơ động:
Tổ chức lực lượng SSCĐ trong tết Nguyên đán Giáp Thìn năm 2024. Thường

xuyên theo dõi, tuần tra cánh gác bảo vệ an toàn các mục tiêu quan trọng trên địa
bàn xã, nắm chắc tình hình địa bàn, nhất là các đối tượng lạ mặt, đối tượng có tiền
án, tiền sự, bất mãn xã hội, đối tượng tiêu cực dễ bị kích động và các hoạt động
của lực lượng cực đoan trong các tôn giáo. Khi phát hiện có vấn đề nghi vấn phải
báo cáo ngay về Ban CHQS xã để báo cáo Đảng ủy, UBND xã  và cơ quan Quân

sự cấp trên.

Sẵn sàng cơ động nhận nhiệm vụ khi có lệnh Chủ tịch UBND xã, Chỉ huy
trưởng Ban CHQS xã và lệnh điều động của cấp trên.

Điều 3: Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.

Văn phòng HĐND-UBND, các ban ngành liên quan, Trung đội Dân quân cơ

động xã, chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

    Nơi nhận:
- Như trên;

      - Lưu VP UBND, Ban CHQS xã.

TM. UỶ BAN NHÂN DÂN
CHỦ TỊCH

Phan Hoàng Thụ

2

UỶ BAN NHÂN DÂN                   CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
      XÃ XUÂN THÀNH                                          Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:      /QĐ.UBND                            Xuân Thành, ngày     tháng 01 năm 2023

QUYẾT ĐỊNH
Về việc điều động lực lượng Thôn đội trưởng trực SSCĐ

UỶ BAN NHÂN DÂN XÃ XUÂN THÀNH

Căn cứ Luật tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;
Căn cứ Luật Dân quân tự vệ số 48/2019/QHK14 được Uỷ ban thường vụ

Quốc hội thông qua tại kỳ họp thứ 8 ngày 22/ 11/ 2019;

Căn cứ Nghị định số 72/2019/NĐ-CP ngày 30/6/2020 của Chính phủ quy định
chi tiết một số điều của Luật Dân quân tự vệ về tổ chức xây dựng lực lượng và chế

độ chính sách đối với dân quân tự vệ;
Căn cứ Nghị quyết số 21/2023/NQ-HĐND ngày 07/12/2023 của Hội đồng

nhân dân tỉnh Nghệ An quy định về số lượng CHP Ban CHQS cấp xã và mức trợ
cấp ngày công lao động đối với Dân quân trên địa bàn tỉnh Nghệ An;

Theo đề nghị của ông Phó Chỉ huy trưởng Ban chỉ huy Quân sự xã Xuân

Thành.

QUYẾT ĐỊNH
Điều 1: Nay điều động lực lượng Thôn đội trưởng trực SSCĐ gồm 10 đồng chí cụ

thể như sau. (Có danh sách kèm theo)

Thời gian điều động:  Từ 07 giờ 00 phút ngày 08/02/2024 đến hết ngày

14/02/2024 (Tức từ 07 giờ 00 phút ngày 29/12/Quý Mão đến hết ngày 06/01/Giáp

Thìn). Địa điểm thời gian theo phân công.

Điều 2: Nhiệm vụ của Thôn đội trưởng:

Tổ chức lực lượng SSCĐ trong dịp vui Xuân đón tết Nguyên đán Giáp Thìn năm
2024. Thường xuyên theo dõi, tuần tra cánh gác bảo vệ an toàn các mục tiêu quan trọng
trên địa bàn xã, nắm chắc tình hình địa bàn, nhất là các đối tượng lạ mặt, đối tượng có

tiền án, tiền sự, bất mãn xã hội, đối tượng tiêu cực dễ bị kích động và các hoạt động của
lực lượng cực đoan trong các tôn giáo. Khi phát hiện có vấn đề nghi vấn phải báo cáo

ngay về Ban CHQS xã để báo cáo Đảng ủy, UBND xã  và cơ quan Quân sự cấp trên.

Sẵn sàng cơ động nhận nhiệm vụ khi có lệnh Chủ tịch UBND xã, Chỉ huy trưởng
Ban CHQS xã và lệnh điều động của cấp trên.

Điều 3: Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.

Văn phòng HĐND-UBND, các ban ngành liên quan, Thôn đội trưởng các xóm, chịu
trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

     Nơi nhận:
- Như trên;
- Lưu VP UBND, Ban CHQS xã.

TM. UỶ BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Phan Hoàng Thụ

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-01-31T16:43:31+0700
	Tỉnh Nghệ An
	Phan Hoàng Thụ<thu.xuanthanh@yenthanh.nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-01-31T16:45:18+0700
	Tỉnh Nghệ An
	Ủy ban nhân dân xã Xuân Thành<xuanthanh@yenthanh.nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-01-31T16:45:26+0700
	Tỉnh Nghệ An
	Ủy ban nhân dân xã Xuân Thành<xuanthanh@yenthanh.nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!